Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 20 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E256F2EFC178E2C3140F35402D86515E

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 070/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017 - SRP - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E256F2EFC178E2C3140F35402D86515E

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 070/2017

 A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 070/2017, objeto: Contratação de pessoas jurídicas para locação
de veículos diversos para atender as demandas do Município de Cândido Sales, conforme especificações do
edital, certame: 04.07.2017 às 09:00 hs, na Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio
Alves, C. Sales/Ba. Retirada do edital no setor de licitações desta Prefeitura ou através do email
licitacsales@gmail.com. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 14/06/2017.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95CB3655B9495458EE47F78C4693ED52

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017 - SRP

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de
sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº
059/2017ADJUDICA o objeto da licitação – Registro de preços, visando a futura e
eventual contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de locação de bens
móveis com montagem, operação, suporte técnico (manutenção e reparos) e
desmontagem de estruturas metálicas (palcos e TOLDOS) e Equipamentos
(sonorização, bandas regionais, iluminação, geradores, painéis de LED e banheiros
químicos) destinados à utilização no SÃO JOÃO, durante o período de evento em
comemoração ao SÃO JOÃO no município de Cândido Sales/Bahia 2017.  Realizada no
dia 08 de Junho de 2017. Tendo como vencedora a empresa SOLEGAL SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.194.075/0001-00 foi vencedora com o valor de R$
494.350,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e trezentos e cinquenta reais). Cândido
Sales, 19 de Junho de 2017. Nádia Maria Silva Xavier - Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 059/2017–OBJETO: Registro de preços, visando a futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de locação de bens móveis com
montagem, operação, suporte técnico (manutenção e reparos) e desmontagem de estruturas
metálicas (palcos e TOLDOS) e Equipamentos (sonorização, bandas regionais, iluminação,
geradores, painéis de LED e banheiros químicos) destinados à utilização no SÃO JOÃO,
durante o período de evento em comemoração ao SÃO JOÃO no município de Cândido
Sales/Bahia 2017.  Realizada no dia 08 de Junho de 2017. Tendo como vencedora a empresa
SOLEGAL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.194.075/0001-00 foi vencedora com o
valor de R$ 494.350,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e trezentos e cinquenta reais). E
atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão
Presencial nº 059/2017. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá
tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa. Gabinete da Prefeita, 19 de
Junho de 2017. Elaine Pontes de Oliveira - Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4735E80D59593A9727DF1DF688E8D705

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95,
situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, neste ato
representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada,
comerciante, RG nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa SOLEGAL SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
13.194.075/0001-00, estabelecida na Avenida Otávio Mangabeira, nº 143ª , 1º andar, CEP:  46.100-
000, Centro Brumado/BA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Márcio Almiro
Sposito, Administrador de Empresa, inscrito no CPF nº. 041.075.616-40, portador da CI nº.
309593141 expedida pela SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Poços de Caldas, nº 200, Bairro
Panaroma, Águas Vermelhas/MG.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017

OBJETO: Registro de preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada em serviços de locação de bens móveis com montagem, operação, suporte técnico
(manutenção e reparos) e desmontagem de estruturas metálicas (palcos e TOLDOS) e Equipamentos
(sonorização, bandas regionais, iluminação, geradores, painéis de LED e banheiros químicos)
destinados à utilização no SÃO JOÃO, durante o período de evento em comemoração ao SÃO
JOÃO no município de Cândido Sales/Bahia 2017.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

DA VIGÊNCIA
I – O presente contrato terá vigência de até 90 (noventa) dias, contados a partir da data de assinatura,
podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 19 de Junho de 2017.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

SOLEGAL SERVIÇOS LTDA – ME

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4735E80D59593A9727DF1DF688E8D705

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 20 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
A Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales,
Bahia, através de seu presidente e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº lei 8.666/93, ante a Tomada De
Preços nº 001/2017. ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para a
execução de pavimentação em paralelepípedo referente ao contrato n.º 819602/2015, na
Rua Urbano Queiroz, Bairro Primavera, sede do Município de Candido Sales. Tendo
como vencedora a empresa: CONSTRUTORA DS LTDA-ME - CNPJ nº
01.657.226/0001-10, com o valor de R$ 245.944,25 (duzentos e quarenta e cinco mil e
novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Cândido Sales, 20 de
Junho 2017. Helder Dias de Oliveira - Presidente CPL.

HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98,
ante o TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017– OBJETO: Contratação de empresa para
a execução de pavimentação em paralelepípedo referente ao contrato n.º 819602/2015,
na Rua Urbano Queiroz, Bairro Primavera, sede do Município de Candido Sales.
Realizada no dia 19 de Junho de 2017. Tendo como vencedora a empresa
CONSTRUTORA DS LTDA-ME - CNPJ nº 01.657.226/0001-10, com o valor de R$
245.944,25 (duzentos e quarenta e cinco mil e novecentos e quarenta e quatro reais e
vinte e cinco centavos). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de Licitações e
Contratos, HOMOLOGA o processo de Tomada de Preços nº 001/2017. A Comissão
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis,
tendo em vista o Valor da empresa. Gabinete da Prefeita, 20 de Junho de 2017. Elaine
Pontes de Oliveira - Prefeita Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E256F2EFC178E2C3140F35402D86515E

		2017-06-20T17:06:35-0300